



GOVERNO DO ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO

Ofício DLC nº 020/2023

Com fulcro no art.31, inciso III e parágrafo 1º, do Decreto Estadual nº 25.728 de 25 de novembro de 2008, consulto Vossa Senhoria sobre a possibilidade de adesão à Ata de Registro de Preço nº 12/2023 oriunda do Pregão Eletrônico nº 01/2023 realizada pela Prefeitura Municipal de Nossa Senhora do Socorro/Se cujo objeto destinou-se a Registro de Preços para aquisição de materiais de construção a fim de suprir as demandas das secretarias do Município de Nossa Senhora do Socorro, Estado de Sergipe conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste no edital e seus anexos.

Solicitamos ainda uma vez atendido o pleito em tela, que nos encaminhe ofício de autorização desta Prefeitura Municipal de Nossa Senhora do Socorro/Se, juntamente com a cópia do Decreto Municipal, Edital, Ata Registrada do Prestador de Serviço publicada no DOM, Termo de Homologação, Parecer Jurídico, Proposta da Licitante vencedora e termo de aceitação da empresa vencedora do referido processo licitatório.

As peças do processo licitatório solicitadas neste ofício poderão ser enviadas scaneadas através do email [licitacaopmr21@gmail.com](mailto:licitacaopmr21@gmail.com).

O Município de Riachuelo/Se pretende aderir o quantitativo referente a Ata de Registro de Preço nº01/2023 conforme planilha em anexo atinente a empresa vencedora Comercial Construmix Ltda.

Riachuelo, 27 de Julho de 2023.

Atenciosamente,

---

Peterson Dantas Araújo  
Prefeito Municipal

Exmo

Sr. Inaldo Luis da Silva

Prefeito Municipal de Nossa Senhora do Socorro

77	CARRINHO DE MÃO P/CONSTRUÇÃO (CHAPARIA 18MM) com pneu, capacidade de 60 litros	UND	83	MAESTRO	R\$ 174,40	R\$ 14.475,20
125	REBITADOR MANUAL TIPO ALICATE P/REBITES POP ATÉ 4.0MM COM BICOS DE 3/32; 1/8; 5/32 E 3/16	UND	17	WORKER	R\$ 46,00	R\$ 782,00
145	FERRO CA 50 10.0MM (3/8) - BARRA 12M / 7,40KG - AMPLA PARTICIPAÇÃO	KG	1508	BELGO	R\$ 13,60	R\$ 20.508,80
146	FERRO CA 50 10.0MM (3/8) - BARRA 12M / 7,40KG - EXCLUSIVO PARA ME/EPP	KG	502	BELGO	R\$ 13,60	R\$ 6.827,20
147	FERRO CA 50 6.3MM (1/4) - BARRA 12M / 2,94KG (AMPLA PARTICIPAÇÃO)	KG	795	BELGO	R\$ 11,30	R\$ 8.983,50
148	FERRO CA 50 6.3MM (1/4) - BARRA 12M / 2,94KG (EXCLUSIVO PARA ME/EPP)	KG	264	BELGO	R\$ 11,30	R\$ 2.983,20
149	FERRO CA 50 8.0MM (5/16) - BARRA 12M / 4,74KG - AMPLA PARTICIPAÇÃO	KG	1584	BELGO	R\$ 11,30	R\$ 17.899,20
150	FERRO CA 50 8.0MM (5/16) - BARRA 12M / 4,74KG - EXCLUSIVO PARA ME/EPP	KG	526	BELGO	R\$ 11,30	R\$ 5.943,80
151	FERRO CA 60 5.0MM - BARRA 12M / 1,85KG	KG	1060	BELGO	R\$ 15,90	R\$ 16.854,00
161	ADAPTADOR C/ FLANGE SOLDÁVEL 40MM PVC	UND	245	KRONA	R\$ 8,00	R\$ 1.960,00
162	ADAPTADOR C/ FLANGE SOLDÁVEL 50MM PVC	UND	235	KRONA	R\$ 8,70	R\$ 2.044,50
163	ADAPTADOR C/ FLANGE SOLDÁVEL 60MM PVC	UND	235	KRONA	R\$ 13,50	R\$ 3.172,50
173	ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC (TUBOS E CONEXÕES) – FRASCO, 175 GRAMAS	UND	132	BRASCOLA	R\$ 3,55	R\$ 468,60
174	ANEL DE VEDAÇÃO P/ VASO SANITÁRIO C/GUIA	UND	340	DUDA	R\$ 5,60	R\$ 1.904,00
175	ASSENTO ALMOFADADO PARA VASO SANITÁRIO-ADULTO	UND	237	DUDA	R\$ 29,90	R\$ 7.086,30
178	BALDE DE PLÁSTICO 12L C/ALÇA DE FERRO – PEDREIRO	UND	67	WORKER	R\$ 7,70	R\$ 515,90
179	BALDE METÁLICO 10L P/CONCRETO	UND	62	WORKER	R\$ 10,40	R\$ 644,80
180	BOLSA DE VEDAÇÃO UNIVERSAL P/CAIXA ACOPLADA	UND	327	KRONA	R\$ 2,20	R\$ 719,40

181	BOTÃO ACIONADOR LATERAL UNIVERSAL P/CAIXA ACOPLADA	UND	217	ASTRA	R\$ 19,90	R\$ 4.318,30
183	BUCHA DE REDUÇÃO ROSCÁVEL 3/4X1/2	UND	235	KRONA	R\$ 0,45	R\$ 105,75
184	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 25X20MM L/L	UND	180	KRONA	R\$ 0,25	R\$ 45,00
185	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 32X25MM L/L	UND	185	KRONA	R\$ 0,50	R\$ 92,50
188	CAIXA DE DESCARGA PLÁSTICA EXTERNA COMPLETA,9 LITROS	UND	227	DUDA	R\$ 20,90	R\$ 4.744,30
201	ENGATE FLEXIVEL AÇO INOX 30CM	UND	142	COBRA METAIS	R\$ 14,30	R\$ 2.030,60
202	ENGATE FLEXIVEL AÇO INOX 40CM	UND	172	COBRA METAIS	R\$ 15,10	R\$ 2.597,20
203	ENGATE FLEXIVEL AÇO INOX 50CM	UND	172	COBRA METAIS	R\$ 16,10	R\$ 2.769,20
204	ENGATE FLEXIVEL AÇO INOX 60CM	UND	172	COBRA METAIS	R\$ 21,50	R\$ 3.698,00
214	HASTE DE ACIONAMENTO P/ CAIXA ACOPLADA	UND	207	ASTRA	R\$ 7,00	R\$ 1.449,00
215	JOELHO 90º P/ESGOSTO 100MM	UND	455	KRONA	R\$ 2,90	R\$ 1.319,50
216	JOELHO 90º P/ESGOSTO 150MM	UND	490	KRONA	R\$ 3,50	R\$ 1.715,00
218	JOELHO 90º P/ESGOSTO 75MM	UND	515	KRONA	R\$ 1,00	R\$ 515,00
222	JOELHO 90º SOLDÁVEL 40MM	UND	480	KRONA	R\$ 1,90	R\$ 912,00
227	LUVA DE CORRER P/TUBO SOLDÁVEL 20MM	UND	285	KRONA	R\$ 4,00	R\$ 1.140,00
228	LUVA DE CORRER P/TUBO SOLDÁVEL 25MM	UND	285	KRONA	R\$ 6,20	R\$ 1.767,00
229	LUVA DE CORRER P/TUBO SOLDÁVEL 32MM	UND	270	KRONA	R\$ 6,50	R\$ 1.755,00
230	LUVA DE CORRER P/TUBO SOLDÁVEL 40MM	UND	270	KRONA	R\$ 12,20	R\$ 3.294,00
231	LUVA DE CORRER P/TUBO SOLDÁVEL 50MM	UND	270	KRONA	R\$ 14,70	R\$ 3.969,00
232	LUVA DE CORRER P/TUBO SOLDÁVEL 60MM	UND	270	KRONA	R\$ 19,50	R\$ 5.265,00
235	LUVA SOLDÁVEL 20MM	UND	310	KRONA	R\$ 0,35	R\$ 108,50
236	LUVA SOLDÁVEL 25MM	UND	310	KRONA	R\$ 0,45	R\$ 139,50
237	LUVA SOLDÁVEL 32MM	UND	265	KRONA	R\$ 1,00	R\$ 265,00
241	LUVA SOLDÁVEL C/ROSCA 20X1/2	UND	285	KRONA	R\$ 0,70	R\$ 199,50
242	MECANISMO UNIVERSAL COMPLETO P/CAIXA ACOPLADA ACIONADOR SUPERIOR	UND	182	ASTRA	R\$ 63,90	R\$ 11.629,80
243	NIPLE ROSCÁVEL PVC 1/2	UND	170	KRONA	R\$ 0,30	R\$ 51,00

244	OBTURADOR UNIVERSAL C/CORRENTE P/SAÍDA CAIXA ACOPLADA.	UND	222	ASTRA	R\$	8,80	R\$	1.953,60
245	PARAFUSO FIXAÇÃO P/CAIXA ACOPLADA	UND	795	KRONA	R\$	1,10	R\$	874,50
246	REGISTRO DE ESFERA PVC ROSCÁVEL DE 1/2	UND	395	KRONA	R\$	2,90	R\$	1.145,50
247	REGISTRO DE ESFERA PVC SOLDÁVEL DE 20MM	UND	395	KRONA	R\$	3,20	R\$	1.264,00
248	REGISTRO DE ESFERA PVC SOLDÁVEL DE 25MM	UND	195	KRONA	R\$	4,10	R\$	799,50
249	REGISTRO DE GAVETA BRUTO EM LATÃO 3/4 DN 20	UND	195	JAPI	R\$	21,40	R\$	4.173,00
250	REGISTRO DE PRESSÃO 3/4	UND	170	JAPI	R\$	5,40	R\$	918,00
251	REGISTRO DE PRESSÃO BRUTO 1/2	UND	170	JAPI	R\$	17,90	R\$	3.043,00
252	REGISTRO DE PRESSÃO SOLDÁVEL PVC 20MM	UND	170	KRONA	R\$	5,40	R\$	918,00
253	SIFÃO SINFONADO EXTENSÍVEL PVC UNIVERSAL C/SUPORTE CENSI	UND	1065	DUDA	R\$	4,30	R\$	4.579,50
254	TÊ 90° PVC ROSCÁVEL 1/2	UND	225	KRONA	R\$	1,50	R\$	337,50
255	TÊ 90° PVC ROSCÁVEL 3/4	UND	225	KRONA	R\$	0,80	R\$	180,00
256	TÊ 90° PVC SOLDÁVEL 20MM	UND	275	KRONA	R\$	0,50	R\$	137,50
257	TÊ 90° PVC SOLDÁVEL 25MM	UND	275	KRONA	R\$	0,60	R\$	165,00
258	TÊ 90° PVC SOLDÁVEL 32MM	UND	225	KRONA	R\$	1,70	R\$	382,50
259	TÊ 90° PVC SOLDÁVEL 40MM	UND	275	KRONA	R\$	0,80	R\$	220,00
260	TÊ 90° PVC SOLDÁVEL 50MM	UND	275	KRONA	R\$	0,80	R\$	220,00
261	TÊ 90° PVC SOLDÁVEL/ROSCÁVEL 20MMX1/2	UND	275	KRONA	R\$	0,70	R\$	192,50
262	TÊ ESGOTO PVC 100MM	UND	175	KRONA	R\$	4,90	R\$	857,50
263	TÊ ESGOTO PVC 40MM	UND	225	KRONA	R\$	1,00	R\$	225,00
322	PEDRA CALCÁRIA - AMPLA PARTICIPAÇÃO	M3	331	PEDREIRA MM	R\$	177,17	R\$	58.643,27
323	PEDRA CALCÁRIA - EXCLUSIVO PARA ME/EPP	M3	110	PEDREIRA MM	R\$	177,17	R\$	19.488,70
343	RIPA DE MADEIRA DE LEI	M	2610	JR MADEIRAS	R\$	3,40	R\$	8.874,00
344	RIPÃO DE MADEIRA DE LEI	M	2985	JR MADEIRAS	R\$	6,60	R\$	19.701,00
378	AREIA FINA - AMPLA PARTICIPAÇÃO	M3	2303	JVM	R\$	28,90	R\$	66.556,70
379	AREIA FINA - EXCLUSIVO PARA ME/EPP	M3	767	JVM	R\$	28,90	R\$	22.166,30
380	AREIA GROSSA - AMPLA PARTICIPAÇÃO	M3	1928	JVM	R\$	40,10	R\$	77.312,80

381	AREIA GROSSA - EXCLUSIVO PARA ME/EPP	M3	642	JVM	R\$	40,10	R\$	25.744,20
382	BRITA 3/4 - AMPLA PARTICIPAÇÃO	M3	780	PEDREIRA MM	R\$	79,90	R\$	62.322,00
383	BRITA 3/4 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP	M3	259	PEDREIRA MM	R\$	79,90	R\$	20.694,10
384	ARENOSO - AMPLA PARTICIPAÇÃO	M3	1905	JVM	R\$	28,20	R\$	53.721,00
385	ARENOSO - EXCLUSIVO PARA ME/EPP	M3	634	JVM	R\$	28,20	R\$	17.878,80
393	RIPAS MASSARANDUBA 4 X 1,5	M	3825	JR MADEIRAS	R\$	2,40	R\$	9.180,00
394	CAIBRO RIPÃO 5X3 C/1 METRO (AMPLA PARTICIPAÇÃO)	M	2944	JR MADEIRAS	R\$	4,40	R\$	12.953,60
395	CAIBRO RIPÃO 5X3 C/1 METRO (EXCLUSIVO PARA ME/EPP)	M	981	JR MADEIRAS	R\$	4,40	R\$	4.316,40
396	BARROTE 5X5 PINHO COM 3 METROS	PEÇA	355	JR MADEIRAS	R\$	11,90	R\$	4.224,50
397	TABUAS TAIPA 0,27CM (METRO)	M	535	JR MADEIRAS	R\$	9,50	R\$	5.082,50
398	TABUAS PINUS 0,27CM COM 3 METROS	PEÇA	455	JR MADEIRAS	R\$	21,90	R\$	9.964,50
399	SARRAFO PINUS 5X2 COM 03 METROS	PEÇA	360	JR MADEIRAS	R\$	10,40	R\$	3.744,00
400	BARROTE MASSARANDUBA 5X5 COM 02 METROS	PEÇA	330	JR MADEIRAS	R\$	14,90	R\$	4.917,00
401	PEÇA MASSARANDUBA 5X10 COM 01 METRO	M	530	JR MADEIRAS	R\$	14,90	R\$	7.897,00
402	PEÇA MASSARANDUBA 5X13 COM 01 METRO	M	505	JR MADEIRAS	R\$	14,90	R\$	7.524,50
403	PEÇA MASSARANDUBA 5X8 COM 01 METRO	M	530	JR MADEIRAS	R\$	9,90	R\$	5.247,00
404	CHAPA FORMA 2.20X1.10X06 MM (MADERITE)	UND	415	JR MADEIRAS	R\$	21,90	R\$	9.088,50
405	CHAPA FORMA 2.20X1.10X10 MM (MADERITE) (AMPLA PARTICIPAÇÃO)	UND	274	JR MADEIRAS	R\$	21,90	R\$	6.000,60
406	CHAPA FORMA 2.20X1.10X10 MM (MADERITE) (EXCLUSIVO ME/EPP)	UND	91	JR MADEIRAS	R\$	21,90	R\$	1.992,90
407	CHAPA FORMA 2.20X1.10X13 MM (MADERITE) (AMPLA PARTICIPAÇÃO)	UND	311	JR MADEIRAS	R\$	21,90	R\$	6.810,90
408	CHAPA FORMA 2.20X1.10X13 MM (MADERITE) (EXCLUSIVO ME/EPP)	UND	103	JR MADEIRAS	R\$	21,90	R\$	2.255,70
411	LAJE PRÉ-FABRICADA PARA PISO OU FERRO - AMPLA PARTICIPAÇÃO	m2	2100	PANTANAL PREMOLDADOS	R\$	12,90	R\$	27.090,00
412	LAJE PRÉ-FABRICADA PARA PISO OU FERRO - EXCLUSIVO PARA ME/EPP	m2	700	PANTANAL PREMOLDADOS	R\$	12,90	R\$	9.030,00
<b>TOTAL</b>					<b>R\$</b>	<b>782.676,12</b>		



Governo Municipal  
**NOSSA SENHORA DO SOCORRO**  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
Gabinete do Secretário

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA  
SENHORA DO SOCORRO

Recebido em 11/08/23  
Às 13:00 (horário)

**Ofício** nº1182/2023/SEMAD/GS.

Nossa Senhora do Socorro, 11 de agosto de 2023.

A Ilma. Senhora  
**ALBA MARIA LEITE MENESES**  
COORDENADORA – SETOR DE LICITAÇÕES  
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA.

**Assunto: AUTORIZAÇÃO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº12/2023 DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº01/2023.**

Prezada Senhora,

Cumprimentando-o cordialmente, venho através deste, encaminhar a Vossa Senhoria a solicitação de adesão da Prefeitura Municipal de Riachuelo através do ofício nº020/2023/GAB à ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº12/2023, do Pregão Eletrônico nº01/2023, para aquisição de Material de construção, seguem em anexo quantidade e todos os itens solicitados. para suprir as necessidades do Município de Nossa Senhora do Socorro. Em face ao pleito, **AUTORIZO** a Adesão do Registro de Preços de acordo com a legislação pertinente.

Sem mais para o momento, agradecemos desde já pela atenção despendida enquanto elevamos protestos de estima e apreço e nos

RECEBIDO  
Em 11/08/23  
CLAYTON DOS SANTOS  
S. M. FAZENDA

13/08/23



Governo Municipal  
**NOSSA SENHORA DO SOCORRO**  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
**Gabinete do Secretário**

colocamos a disposição para dirimir quaisquer dúvidas **Obs: Segue anexo ofício de solicitação.**

Atenciosamente,

**VERA LÚCIA DE OLIVEIRA**  
Secretária Municipal de Administração



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO

Nossa Senhora do Socorro/SE, 18 de agosto de 2023.

Ofício nº 679/2023

Ao Senhor:

Marcos José Dantas Júnior  
Representante legal da empresa COMERCIAL CONSTRUMIX EIRELI  
Rua Rio Grande do Sul, nº 1781, Loja 01, térreo, Bairro Novo Paraíso, Aracaju/SE,  
CEP: 49.082-000.

Assunto: **Solicitação de adesão à Ata de Registro de Preços Pregão nº 12/2023**

Prezado Senhor,

O Município de Nossa Senhora do Socorro/SE, através da Secretaria Municipal de Administração com base no Decreto Municipal nº 16.613 de 16 de janeiro de 2018, indagamos a Vossa Senhoria sobre a possibilidade de adesão a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 12/2023, referente ao Pregão Eletrônico nº 1/2023/PMNSS, que tem como objeto **REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EM ATENDIMENTO AO MUNICÍPIO DE RIACHUELO, ESTADO DE SERGIPE**, conforme relação dos itens e quantitativos em anexo.

Aguardamos o seu pronunciamento com a maior brevidade possível. Informamos que essa empresa poderá entrar em contato por meio do telefone (79) 2107-7823 ou ainda pelo e-mail: [claudiolicitacaosrp@gmail.com](mailto:claudiolicitacaosrp@gmail.com).

Atenciosamente,

CLÁUDIO JOSÉ DE SANT'ANNA  
Coordenador de Registro de Preços  
Setor de Licitações e Contratos  
SEMPAZ/PMNSS



OFÍCIO Nº 679 - 2023

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 12/2023 - MUNICÍPIO DE N. S. DO SOCORRO/SE


PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO/SE

ANEXO I

EMPRESA: COMERCIAL CONSTRUMIX LTDA

Item	Descrição	Marcas	UN	Qtd.	vl. Unitário	vl. Total
75	CARRINHO DE MÃO PICONSTRUÇÃO (CHAPARIA 18MM)	MAESTRO	UND	83	174,40	14.475,20
123	REBITADOR MANUAL TIPO ALICATE PREBITES POP ATÉ 4,0MM COM BICOS DE 3/32, 1/8, 5/32 E 3/16	WORKER	UND	17	46,00	782,00
136	FERRO CA 50 10,0MM (3/8") - BARRA 12M / 7,40KG	BELGO	KG	1508	13,60	20.508,80
475*	FERRO CA 50 10,0MM (3/8") - BARRA 12M / 7,40KG	BELGO	KG	502	13,60	6.827,20
476*	FERRO CA 50 6,3MM (1/4") - BARRA 12M / 2,94KG	BELGO	KG	264	11,30	2.963,20
139	FERRO CA 50 6,3MM (1/4") - BARRA 12M / 2,94KG	BELGO	KG	795	11,30	8.963,50
140	FERRO CA 50 8,0MM (5/16") - BARRA 12M / 4,74KG	BELGO	KG	1584	11,30	17.859,20
477*	FERRO CA 50 8,0MM (5/16") - BARRA 12M / 4,74KG	BELGO	KG	526	11,30	5.943,60
141	FERRO CA 60 5,0MM - BARRA 12M / 1,85KG	BELGO	KG	1060	15,90	16.854,00
150	ADAPTADOR C/ FLANGE SOLDÁVEL 40MM PVC	KRONA	UND	245	8,00	1.960,00
151	ADAPTADOR C/ FLANGE SOLDÁVEL 50MM PVC	KRONA	UND	235	8,70	2.044,50
152	ADAPTADOR C/ FLANGE SOLDÁVEL 60MM PVC	KRONA	UND	235	13,50	3.172,50
152	ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC (TUBOS E CONEXÕES) - FRASCO, 175 GRAMAS	BRASCOLA	UND	132	3,55	468,60
163	ANEL DE VEDAÇÃO P/ VASO SANITÁRIO CIGUIA	DUDA	UND	340	5,60	1.904,00
164	ASSENTO ALMOFADADO PARA VASO SANITÁRIO- ADULTO	DUDA	UND	237	29,90	7.086,30
167	BALDE DE PLÁSTICO 12L CIALÇA DE FERRO - PEDREIRO	WORKER	UND	67	7,70	515,90
168	BALDE METÁLICO 10L PICONCRETO	WORKER	UND	62	10,40	644,80
169	BOLSA DE VEDAÇÃO UNIVERSAL PICAIXA ACOPLADA	KRONA	UND	327	2,20	719,40
170	BOTÃO ACIONADOR LATERAL UNIVERSAL PICAIXA ACOPLADA	ASTRA	UND	217	19,90	4.318,30
172	BUCHA DE REDUÇÃO ROSCÁVEL 3/4X1/2"	KRONA	UND	235	0,45	105,75
173	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 25X20MM LL	KRONA	UND	180	0,25	45,00
174	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 32X25MM LL	KRONA	UND	185	0,50	92,50
177	CAIXA DE DESCARGA PLÁSTICA EXTERNA COMPLETA, 9 LITROS	DUDA	UND	227	20,90	4.744,30
190	ENGATE FLEXIVEL AÇO INOX 30CM	COBRA METAIS	UND	142	14,30	2.030,60
191	ENGATE FLEXIVEL AÇO INOX 40CM	COBRA METAIS	UND	172	15,10	2.597,20
192	ENGATE FLEXIVEL AÇO INOX 50CM	COBRA METAIS	UND	172	16,10	2.769,20
193	ENGATE FLEXIVEL AÇO INOX 60CM	COBRA METAIS	UND	172	21,50	3.698,00
203	HASTE DE ACIONAMENTO P/ CAIXA ACOPLADA	ASTRA	UND	207	7,00	1.449,00
204	JOELHO 90° P/ESGOTO 100MM	KRONA	UND	455	2,90	1.319,50
205	JOELHO 90° P/ESGOTO 150MM	KRONA	UND	490	3,50	1.715,00
207	JOELHO 90° P/ESGOTO 75MM	KRONA	UND	515	1,00	515,00
211	JOELHO 90° SOLDÁVEL 40MM	KRONA	UND	480	1,90	912,00
216	LUVA DE CORRER P/TUBO SOLDÁVEL 20MM	KRONA	UND	285	4,00	1.140,00
217	LUVA DE CORRER P/TUBO SOLDÁVEL 25MM	KRONA	UND	285	6,20	1.767,00
218	LUVA DE CORRER P/TUBO SOLDÁVEL 32MM	KRONA	UND	270	6,50	1.755,00
219	LUVA DE CORRER P/TUBO SOLDÁVEL 40MM	KRONA	UND	270	12,20	3.294,00
220	LUVA DE CORRER P/TUBO SOLDÁVEL 50MM	KRONA	UND	270	14,70	3.969,00
221	LUVA DE CORRER P/TUBO SOLDÁVEL 60MM	KRONA	UND	270	19,50	5.265,00
224	LUVA SOLDÁVEL 20MM	KRONA	UND	310	0,35	108,50
225	LUVA SOLDÁVEL 25MM	KRONA	UND	310	0,45	139,50
226	LUVA SOLDÁVEL 32 MM	KRONA	UND	265	1,00	265,00
230	LUVA SOLDÁVEL C/ROSCA 20X1/2"	KRONA	UND	285	0,70	199,50
231	SUPERIOR	ASTRA	UND	182	63,90	11.629,80
232	NIPLE ROSCÁVEL PVC 1/2"	KRONA	UND	170	0,30	51,00
233	OBTURADOR UNIVERSAL C/CORRENTE P/SAIDA CAIXA ACOPLADA	ASTRA	UND	222	8,80	1.953,60
234	PARAFUSO FIXAÇÃO PICAIXA ACOPLADA	KRONA	UND	795	1,10	874,50
235	REGISTRO DE ESFERA PVC ROSCÁVEL DE 1/2"	KRONA	UND	395	2,90	1.145,50
236	REGISTRO DE ESFERA PVC SOLDÁVEL DE 20MM	KRONA	UND	395	3,20	1.264,00
237	REGISTRO DE ESFERA PVC SOLDÁVEL DE 25MM	KRONA	UND	195	4,10	799,50

238	REGISTRO DE GAVETA BRUTO EM LATÃO 3/4" DN 20	JAPI	UND	195	21,40	4.173,00
239	REGISTRO DE PRESSÃO 3/4"	JAPI	UND	170	5,40	918,00
240	REGISTRO DE PRESSÃO BRUTO 1/2"	JAPI	UND	170	17,90	3.043,00
241	REGISTRO DE PRESSÃO SOLDÁVEL PVC 20MM	KRONA	UND	170	5,40	918,00
242	SIFÃO SINFONADO EXTENSÍVEL PVC UNIVERSAL C/SUORTE CENSI	DUDA	UND	1065	4,30	4.579,50
243	TÉ 90° PVC ROSCÁVEL 1/2"	KRONA	UND	225	1,50	337,50
244	TÉ 90° PVC ROSCÁVEL 3/4"	KRONA	UND	225	0,80	180,00
245	TÉ 90° PVC SOLDÁVEL 20MM	KRONA	UND	275	0,50	137,50
246	TÉ 90° PVC SOLDÁVEL 25MM	KRONA	UND	275	0,60	165,00
247	TÉ 90° PVC SOLDÁVEL 32MM	KRONA	UND	225	1,70	382,50
248	TÉ 90° PVC SOLDÁVEL 40MM	KRONA	UND	275	0,80	220,00
249	TÉ 90° PVC SOLDÁVEL 50MM	KRONA	UND	275	0,80	220,00
250	TÉ 90° PVC SOLDÁVEL/ROSCÁVEL 20MMX1/2	KRONA	UND	275	0,70	192,50
251	TÉ ESGOTO PVC 100MM	KRONA	UND	175	4,90	857,50
252	TÉ ESGOTO PVC 40MM	KRONA	UND	225	1,00	225,00
295	PEDRA CALCÁRIA	PEDREIRA MM	MP	331	177,17	58.543,27
495*	PEDRA CALCÁRIA	PEDREIRA MM	MP	110	177,17	19.488,70
307	RIPA DE MADEIRA DE LEI	JR MADEIRAS	M	2610	3,40	8.874,00
308	RIPÃO DE MADEIRA DE LEI	JR MADEIRAS	M	2985	6,60	19.701,00
329	AREIA FINA	JVM	MP	2303	28,90	66.556,70
517*	AREIA FINA	JVM	MP	767	28,90	22.166,30
518*	AREIA GROSSA	JVM	MP	642	40,10	25.744,20
330	AREIA GROSSA	JVM	MP	1928	40,10	77.312,80
331	BRITA 3/4	PEDREIRA MM	MP	780	79,90	62.322,00
519*	BRITA 3/4	PEDREIRA MM	MP	259	79,90	20.694,10
520*	ARENOSO	JVM	MP	634	28,20	17.878,80
332	ARENOSO	JVM	MP	1905	28,20	53.721,00
339	RIPAS MASSARANDUBA 4 X 1,5	JR MADEIRAS	M	3825	2,40	9.180,00
340	CAIBRO RIPÃO 5X3 C/1 METRO	JR MADEIRAS	M	2944	4,40	12.953,60
522*	CAIBRO RIPÃO 5X3 C/1 METRO	JR MADEIRAS	M	981	4,40	4.316,40
341	BARROTE 5X5 PINHO COM 3 METROS	JR MADEIRAS	PÇ	355	11,90	4.224,50
342	TABUAS TAIPA 0,27CM (METRO)	JR MADEIRAS	M	535	9,50	5.082,50
343	TABUAS PINUS 0,27CM COM 3 METROS	JR MADEIRAS	PÇ	455	21,90	9.964,50
344	SARRAFO PINUS 5X2 COM 03 METROS	JR MADEIRAS	PÇ	360	10,40	3.744,00
345	BARROTE MASSARANDUBA 5X5 COM 02 METROS	JR MADEIRAS	PÇ	330	14,90	4.917,00
346	PEÇA MASSARANDUBA 5X10 COM 01 METRO	JR MADEIRAS	M	530	14,90	7.897,00
347	PEÇA MASSARANDUBA 5X13 COM 01 METRO	JR MADEIRAS	M	505	14,90	7.524,50
348	PEÇA MASSARANDUBA 5X8 COM 01 METRO	JR MADEIRAS	M	530	9,90	5.247,00
349	CHAPA FORMA 2 20X1,10X06 MM (MADERITE)	JR MADEIRAS	UND	415	21,90	9.088,50
350	CHAPA FORMA 2 20X1,10X10 MM (MADERITE)	JR MADEIRAS	UND	274	21,90	6.000,60
523*	CHAPA FORMA 2 20X1,10X10 MM (MADERITE)	JR MADEIRAS	UND	91	21,90	1.992,90
524*	CHAPA FORMA 2 20X1,10X13 MM (MADERITE)	JR MADEIRAS	UND	103	21,90	2.255,70
351	CHAPA FORMA 2 20X1,10X13 MM (MADERITE)	JR MADEIRAS	UND	311	21,90	6.810,90
353	LAJE PRE-FABRICADA PARA PISO OU FERRO	MOLDADOS	M²	2100	12,90	27.090,00
526*	LAJE PRE-FABRICADA PARA PISO OU FERRO	PANTANAL PRE MOLDADOS	M²	700	12,90	9.030,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>782.676,12</b>

  
 CLAUDETE JOSE DE SANTANNA  
 Coordenador de Registro de Preço  
 PMN/SS/SE